.A.

ultra

amplius multū neclinet ultra pro illa vice nimis cum eisdem sed cōtempnat. et sic citius euanescent a memoria. **S**uper pmissis habem⁹ exemplum de quodam monacho in heremo. qui talibus turpibus cogitationibus verabatur. xx. annis. et nemini audebat aperire tentationem hanc. propter eius abominationē. Tandem tamen cui dam antiquo experto patri eaz / non ore ex verecūdia sed scripto detexit. Qui ridens ait pone manū tuam super caput meū qd cū ille fecisset. ait idez pater. **S**uper caput meum ego accipio totum istud peccatum tuū et omne pondus eius. Non ergo tu amplius in dē conscientiam aliquā habeas. Cū autē monach⁹ super hoc miraret⁹ et causam hui⁹ q̄reret. Respondit pater querēdo. Placuit ne vnq̄s tibi ista turpis cogitatio Absit inquit ille. Nam maxime mihi semper displicuit. Et ait sciūs pater. Manifestū est ergo q̄ tu eā nō agis. sed eaz pateris antiquo hoste pcurate / et te vt dōcipe tandē per desperationē posset / ita fatigāte. Hunc ergo fili mi audi p̄siliū meū. Et cū itez iua serit tal' turpis cogitatio / dic. Tibi et super te inimice neq̄s sit hec tua blasphemia. ego nihil in ea habere volo. sed dñm deū meū ego adoro et veneror. in ipumq̄ credo. Et post vero iste frater / nūq̄s habuit amplius hāc grauē tentationē p̄silio senis adiutus.

D. Et notandū q̄ p̄sona deuota hmoi tentationes graues / nō debet p̄fiteri indifferēter cuiq̄q̄ sacerdoti q̄q̄ plurimū litterato. ne forte occasione despādiōis habeat p̄pter multoz inexpientia. sed recursum habeat ad viros deuotos religiosos discretos. Nec est op⁹ in speciali nimis declarare in p̄fessione talē turpitudinē. s̄z sufficit ita dicere / vt cōfessor intelligat mentē cōfitentis et hoc p̄ semel. Si ampli⁹ verauerit. satis est eidē p̄fessori ampli⁹ simplr in genere eā dēdicere. **P**ro illis q̄ p̄missa sunt / notef p̄ regula generali. q̄ qualescunq̄ cogitationes male occurrerint siue sint de carnalitate. siue de inuidia ira supbia etc. fiat diligētia vt ab intra eis nō p̄sentiat. et vt ab extra nō impleant. et secur⁹ erit hō q̄ nullo mō hmoi erūt peccata mortalia. imo cōiter cū eis ita resistit / erūt magne vtutis hic. et in futuro remunerationis singularis materia seu occasio. Ex hūilitate tamē potest hō de eis p̄fiteri. nō in specie sed in generali dicē

Nota

do sic. Tales malas cogitationes habui. etiam p̄ dei grām ipse mihi nūq̄ placuerūt. Timeo nihilomin⁹ q̄ nō tam cito eas impugnauerim / sic debuissim / et eaz dei auxilio potuissim. Notandū autē est. q̄ si in his adueniret qd absit / delectatio cū p̄sensu. hōino exp̄sse et specificē eēt p̄fitendum. et in opationem p̄cederet / tunc adhuc multo ampli⁹ q̄ hoc foret grauius. **Q**uia regule generali videt addēdū. q̄ si p̄sona deuota / fuerit ex naturali quodāmodo inclinatione nimis prona ad aliqd peccatū seu vitium / sit hoc ira inuidia. male loq̄ dealiis. aut aliqd qd cunq̄. ita vt quicq̄ etiā cadat mortaliter. nullo modo p̄pter hoc desperet. sed cordialiter de hoc doleat et cōfiteat hūmiliter. et p̄ponat in animo nūq̄s amplius ita velle peccare. etiamsi millefies tūc vna die ceciderit aut vltra / nō tamē p̄pterea dānabit dñm modo saltem toties surrexerit / q̄ ens ceciderit. Ante casum igit cogitet diuinam iusticiā. sed post casū / diuinā miam. semp̄ attēdat. **D**ia enī dei tāta est vt si hō h̄ret oia peccata mundi sup se. et doleret q̄ cū eis tam bonū dñm deū suū / supbe offēdisset / et firmiter p̄poneret ampli⁹ abstinere deus talē nūq̄s damnaret. imo habem⁹ mlta exempla de plurib⁹ sanctis qui grauius peccauerūt. et post peccata sua / p̄pter penitētiā suā. et maximā dñi dei nostri dulcedinē et pietatem qua diligit humanā naturam / facti sunt apud deū maiores sancti q̄ nonnulli sancti q̄ nō sic ceciderūt. **V**erū tamē sup his nemo debet peccare. sed postq̄ peccauit cōfidat de dei bonitate et p̄pter p̄missa resurgere festinet. et salu⁹ erit. Nam deus per os p̄phete dicit. q̄ nō velit morē peccatoris. Sed iuxta verissimam sancti **J**ohānis **C**hrisostomi sniam / de⁹ quasi dolet cū hominem per suā iusticiā damnare debet propter hominis iniusticiā ex quo bono est imago dei tam nobiliter creatus et tam preciose redemptus. **N**emo ergo debet desperare de di misericordia q̄n tam cūq̄ etiam grauius et innumerabiliter peccauerit. sed toto corde doleat / q̄ tam dulcissimū dominū in bono auit p̄pter sua peccata et in futurū cauere p̄ponat. et sic dubitare nō habet q̄n diuina pietas secū miam faciat. **E**st etiā p̄ regula seruādū. q̄ si hō in aliquod peccatū ceciderit etiā mortaliter. nō tm̄ semel s̄z pluries. n̄ tristefi tm̄ ex h̄ q̄

De malis cogit

Quia dicitur in psalmo. Cogitationes meas non iniquas. et in lege tua non delinxi. Et in libro de vita. Cogitationes meas non iniquas. et in lege tua non delinxi. Et in libro de vita. Cogitationes meas non iniquas. et in lege tua non delinxi.

sibi ipsi grauer indignetur inder aliqd mali/indiferere/sine scitu r cōsilio sui cōfesso ris vel superioris propterea faciat sibi/s3 cū quadā mentis libertate r cordis fiducia/ humiliter recurrat ad dñm deū suū. petēdo cordialiter reniā r se accusando r emēdardōem cū diuino adiutorio in mente habendo. **F**aciat ergo homo iste sicut faciēre solent pueri nondū factis fortes ad ambulandū. qui cū libenteryellēt ambulare. cadūt sepius. Et cū se cecidisse cognoscūt et per se nō posse resurgere. nō sibi ipsi ita indignātur vt sic velint iacentes pmanere sed humiliter r fiducialr extendūt manus suas ad piā matrē vt se releuet ex quo p se surgere nequeūt. In infinitū plus nos sumus cari r dilecti diuine maiestati que nos creauit redemit. r perpetue saluare disponit. q̄ vnq̄ aliquis fili⁹ sue matri carnali exiitit carus r dilectus. Recurrām ergo ad eam cū humilitate r confidentia post lapsum r impossibile est vt dānemur. **A**ulus autē psumat q̄ velit aut possit p se surgere a peccatis aut peccata cauere; hoc ei solius diuie est gratie. **L**auēat ergo quisq̄ a signo tante supbie. Nam prop̄ ipam supbiam/pmittit deus q̄ cadere hoīem in peccata. in q̄ nō cecidisset si humilr r timorare se ad dñz deū suum. r compassiue ad proximū suum/q̄ prius in similia peccata cecidit/habuisset.

De malarū cogitationū causis atqz remedijs.

Quia tactū est supius de grauib⁹ r abominādis tērationibus cordis seu cogitationū. cū doctrinaz aliarū p earundē remedio annotatōe. **A**t adhuc clari⁹ possit intelligi qd dictū est r vt facili⁹ possint inueniri remedia spiritalia cōtra morbū spūalem tam pestiferū/expedit declarare aliquālr causas q̄nibus ortū habeāt quādoqz tā turpes cogitatōes. **P**rimū itaqz fieri possunt ex suggestionē inuuisibilis hostis/q̄ virtutē fantastica r imaginatiuā simplicium mouet. h̄mōi abominatōnib⁹. put fecit illi monacho. ex. ānis vñ supra dictū ē. **P**robatōem huius docet expiētia/in nōnullis deuotis innocētib⁹ r castissimis personis. que nūq̄ ab extra audierūt blasphemias r turpitudines tales q̄les ab intra p-

cipiūt. **U**nde claz est q̄ nisi ab hoste inuisibili immitterētur/ minime sentirentur. **I**mmisiones autē h̄mōi pmittit de⁹ fieri ad humiliandū hoīem r vt timorat⁹ opef salute suā. r ad discendū antiq̄ hostis insidias. r vt homo eo deuotius ad diuinū auxiliū recurrat. **R**emediū bonū est. vt homo faciat vt supra heremita docuit. **I**te pdest vt hō diuino adiutorio p̄fides/derideat r contēnat sp̄m nequā r supbū cū suis imundicijs dicēdo. **I**mmunde spūs. si qd posses ampli⁹/ etiā faceres. ego te non curo. qz dñz deū meū ne tibi vnq̄ cōsentia in adiutorē inuoco. **S**cio psonā que per h̄mōi irrisiones solatiose. de facili se eruit ab his spurcijs. **S**pūs q̄ppe supb⁹ nō diu patit se ita p̄ceptui haberi. **S**cdo fieri p̄nt h̄mōi cogitatōnes turpes r abominabiles/ ex causis naturalib⁹ fm hūas ni corpis dispositōem. **P**riovidelz. aut ex nimia cerebri etiactatōe p ieiunia studiū vel forte imaginatiōem. **S**cdo aut ex nimia abūdantia grossi sumi. causati ex corruptis humorib⁹ ppter cibiz potus intempantia. vel etiā causati ex certo cibo vel potu. qui licz modice sumptus/habz naturaliter generare grossos hūores caput pturbātes. **T**ertio aut ex eo q̄ psona talis ē nimis ociosa. **Q**uarto aut exinde q̄ hō est cōsuetis curioser incaute videre vel audire res de quib⁹ facili⁹ sumit occasio postea cogitandi nefaria. **Q**uinto aut etiā ex inordinato r nimis p̄tinuo timore offendēdi deū. **Q**uēadmodū videm⁹ exemplariē q̄ sepe cōiter p̄rāsitur lignū q̄ntūcunqz etiā augustū in terra simplici⁹ positū absqz aliq̄ trepidatōe qd hō sic fieret si lignūz foret in alto. aut de subtris haberet p̄fundā foueā etiā q̄q̄ esset magis amplū. naz tūc imaginatio de piculo faceret h̄mōi timorē. **E**t timor p̄nter faceret casum ex eo q̄ fm naturales i magno timore sanguis totus conat iuuare p̄tē nobilitorē corpis/ se3 ipm cor recurrēdo ad ipm. r sic ceteris membris euacuatis hō p totū corp⁹ quasi spasmat⁹ r deficit virib⁹. vñ necesse est vt cadat. **S**illr est exemplū de timore in tenebris. **E**xpiētia ei docēte. scim⁹ q̄ in loco obscuro vl tenebrosor in nocte cū videre nō possumus que iuxta nos sunt/ time mus naturalr. velim⁹ aut nolimus. **I**ta vt etiā q̄nqz videat nobis ex timore nimio licet fantastice. q̄ videam⁹ vl sentiam⁹ circa